
34 20-2-2009 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 8

DECRETO 26 gennaio 2009.

Graduatoria definitiva regionale dei biologi ambulato-
riali, valida per l’anno 2009.

IL DIRIGENTE GENERALE
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE

PER L’ASSISTENZA SANITARIA ED OSPEDALIERA
E LA PROGRAMMAZIONE

E LA GESTIONE DELLE RISORSE CORRENTI
DEL FONDO SANITARIO

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833;
Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502,

come modificato dal decreto legislativo 7 dicembre 1993,
n. 517 e dal decreto legislativo 19 giugno 1999, n. 229;

Visto l’accordo collettivo nazionale per la disciplina
dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni
ed altre professionalità (biologi, chimici e psicologi) am-
bulatoriali, reso esecutivo in data 23 marzo 2005 a se-
guito dell’intesa sancita, ai sensi dell’art. 2-nonies della
legge 26 maggio 2004, n. 138, dalla Conferenza perma-
nente Stato-Regioni;

Visto il decreto n. 2484/08 del 3 ottobre 2008, con il
quale è stata approvata la graduatoria provvisoria dei bio-
logi ambulatoriali per il conferimento di incarichi di so-
stituzione o a tempo determinato nell’ambito del S.S.N.,
pubblicata per giorni 30 mediante affissione, in apposito
albo, presso la sede dell’Assessorato regionale della sa-
nità a far data dal 3 ottobre 2008, e trasmessa al rela-
tivo ordine professionale ed alle OO.SS. di categoria;

Viste le istanze prodotte dagli interessati, entro i ter-
mini di legge, per il riesame della propria posizione in
graduatoria nonché l’esito delle verifiche effettuate;

Ritenuto di dover approvare la graduatoria definitiva
dei biologi ambulatoriali valevole per l’anno 2009, costi-
tuita da una sub graduatoria relativa ai professionisti in
possesso dei requisiti di cui all’art. 21, comma 5, A.C.N.
(iscrizione all’albo - sezione A - e possesso della specia-
lizzazione) o di cui all’art. 21, comma 5 bis, A.C.N (iscri-
zione all’albo - sezione A -, inclusione nella graduatoria
2006 ed attività svolta, alla data del 23 marzo 2005, nel-

l’ambito di enti pubblici e strutture del S.S.N. per un mi-
nimo di 7904 ore in una delle specifiche aree di attività)
ed una sub graduatoria relativa ai professionisti iscritti
all’albo - sezione A - ma non in possesso del titolo di
specializzazione;

Considerato che le aziende unità sanitarie locali che
conferiscono incarichi di sostituzione o a tempo deter-
minato ai sensi dell’A.C.N. 23 marzo 2005 individuano,
prioritariamente, gli aventi diritto tra i professionisti
inseriti in graduatoria in possesso del titolo di specializ-
zazione, secondo l’ordine di punteggio, ed in subordine,
in mancanza di detti professionisti, tra quelli privi del
predetto titolo;

Decreta:

Articolo unico

E’ approvata la graduatoria definitiva regionale dei
biologi ambulatoriali valida per l’anno 2009 per l’affida-
mento di incarichi di sostituzione o a tempo determinato
nell’ambito delle strutture del S.S.N., così articolata:

a) sub graduatoria dei biologi in possesso dei re-
quisiti di cui all’art. 21, comma 5, A.C.N. 23 marzo 2005,
ossia iscrizione all’albo professionale e possesso del ti-
tolo di specializzazione, o dei requisiti di cui all’art. 21,
comma 5 bis, del predetto A.C.N., ossia iscrizione all’albo
professionale, inclusione nella graduatoria valida per
l’anno 2006 ed attività svolta, alla data del 23 marzo 2005,
nell’ambito di enti pubblici e strutture del S.S.N. per un
minimo di 7904 ore in una delle specifiche aree di atti-
vità;

b) sub graduatoria dei biologi iscritti all’albo pro-
fessionale ma non in possesso del titolo di specializza-
zione;

c) elenco dei biologi esclusi dalla graduatoria.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Gazzetta Uffi-
ciale della Regione siciliana per la pubblicazione.

Palermo, 26 gennaio 2009.

Il dirigente generale ad interim: BULLARA

Allegati

GRADUATORIA DEFINITIVA REGIONALE DEI BIOLOGI AMBULATORIALI SPECIALIZZATI 
O IN POSSESSO DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 21, COMMA 5 BIS, DELL’A.C.N. DEGLI SPECIALISTI AMBULATORIALI

DEL 23 MARZO 2005 E VALIDA PER L’ANNO 2009

1 Brucculeri Maria Angela 7-10-1951 Via Ariosto n. 12 Palermo 15-6-1976 32,810

2 18-5-1958 Viale Trieste n. 80 Caltanissetta 16-7-1984 32,150

3 De Marines Adele 30-1-1957 Via Giovanni Ev. Di Blasi n. 171/A Palermo 21-7-1980 30,750

4 Lentini Antonina 4-1-1959 Via Duchessa n. 100 Castellammare del Golfo (TP) 31-10-1983 28,300

5 Puleo Maria 18-10-1956 Via F. Lo Jacono n. 125 Palermo 18-12-1979 26,600

6 Arena Laura 16-4-1954 Via Giovanni Sgambati n. 3 Palermo 17-12-1985 24,200

7 Sabatino Pierina 25-10-1961 Via Montenero Fasanò n. 10 Petralia Soprana (PA) 10-2-1987 21,030

8 Narda Maria Concetta 20-12-1955 Messina 30-11-1981 20,300

9 Romano Roberto 9-10-1966 Via G. De Caro n. 14 Salerno 11-3-1994 19,200

10 Curcio Maria Francesca 21-7-1955 Via Prestituccio n. 2 Monreale (PA) 6-3-1984 18,100

11 Cannella Sonia 30-1-1968 Via Ariosto n. 18 Palermo 30-6-1992 17,420

12 Starrantino Carmelo A. 3-5-1969 Via Comandante Totaro n. 32 Nizza di Sicilia (ME) 7-11-1991 16,500

13 Fonti Sabina Giovanna 10-2-1966 Via Filippo Paladini n. 113 Caltanissetta 12-3-1990 14,275

Via C. Pompea P. Marchese Paradi-
so n. 3

Polizzi Michela G.ppa Silvana

N. Cognome e nome
Data

di nascita
Data

laurea
Indirizzo Comune

Pun-
teggio



20-2-2009 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 8 35

14 Beltrano Anna Maria 27-6-1971 Via A. Paternostro n. 53 Palermo 17-6-1996 12,721

15 Biondo Gaetano 27-4-1968 Via Milano n. 68 9-11-1993 12,600

16 Cutrera Pierina 19-2-1960 Via Tarantino n. 38 Bagheria (PA) 19-12-1994 12,440

17 Caccamo Marisa 21-9-1973 Via Rocciola Scrofani n. 86 Modica (RG) 15-7-1999 12,276

18 Lombardo Vittoria 3-12-1964 Via Risorgimento n. 121 Milazzo (ME) 10-7-1987 11,900

19 Passarello Cristina 27-10-1975 Via Duca della Verdura n. 83 Palermo 19-12-2001 10,788

20 Cernigliaro Achille 11-3-1967 Pasquale Prestisimone n. 31 Palermo 10-3-1992 10,354

21 Santagati Maria Grazia 7-4-1967 Via Napoli n. 62 Motta Sant’Anastasia (CT) 14-3-1990 10,350

22 Lombardo Antonia 11-7-1971 Via Empedocle n. 39 Palermo 11-3-1999 10,290

23 Caruso Antonietta 24-3-1976 Via Filippo Brunelleschi n. 50 Palermo 9-3-2001 9,480

24 Crupi Maria 30-4-1972 Messina 12-11-1996 9,464

25 Aleo Aurora 23-10-1966 Via Brigata Aosta n. 2/C Palermo 11-3-1991 9,182

26 Grimaldi Francesca 21-6-1957 Messina 7-12-1979 8,650

27 Cumbo Tommaso 15-12-1975 Via Tramontana n. 28/D Palermo 17-7-2000 8,639

28 Accardi Fabio Arnaldo E. 28-2-1969 Via Umberto I n. 64 Barrafranca (EN) 14-7-1998 8,520

29 Giglio Giuseppina 27-3-1963 Via Raffaello Sanzio n. 59 Erice Casa Santa (TP) 24-7-1989 8,490

30 Minafra Luigi 20-4-1974 Via Ignazio Gioè n. 26 Palermo 22-7-1999 8,405

31 Fichera Claudia Annunziata 8-11-1977 Via Etnea n. 132 (pal. G) Tremestieri Etneo (CT) 14-12-2001 7,980

32 Polizzi Daniela 18-9-1972 Via Francesco Baracca n. 73 Palermo 14-7-1995 7,124

33 Amodeo Rosaria 1-1-1961 Via Vicinale S. Martino n. 5 Monreale (PA) 5-11-1997 7,088

34 Perrucci Mario 30-6-1968 Via G. Marconi n. 166 Mesagne (BR) 15-12-1998 6,988

35 Occhipinti Elisabetta 1-11-1975 Via Andalusia n. 15 Scicli (RG) 15-7-2002 6,143

36 Migliore Silvia 8-1-1976 Via Leonardo da Vinci n. 518 Palermo 9-3-2002 5,808

37 Frasca Margherita 19-4-1971 Via Lombardia n. 81 Pachino (SR) 26-10-2000 5,746

38 Platia Maria Angela 13-1-1975 Via Stradale n. 1 Pettineo (ME) 9-4-2003 5,606

39 De Francesco Provvidenza 1-12-1975 Contrada Maldariti 1ª trav. n. 15 Reggio Calabria 13-9-2000 5,564

40 Sorrentino Germana 13-7-1971 Via XXV Aprile n. 20 Vibo Valentia 13-3-2000 5,472

41 Maugeri Gabriella 26-4-1976 Piano S. Giovanni n. 4 Aci Sant’Antonio (CT) 13-7-2001 5,280

42 Matassa Gisella 5-1-1975 Via del Rotolo n. 44/D Catania 23-10-2002 5,050

43 Fichera Maria Teresa 17-9-1960 Via Vasta n. 27 Paternò (CT) 8-3-2001 4,940

44 Savà Maurizio 12-8-1972 Via Massimo D’Azeglio n. 16 Scicli (RG) 28-2-2001 4,764

45 Lo Puzzo Tiziana Paola 8-8-1975 Via San Jachiddu n. 37 Messina 8-3-2001 4,380

46 Marino Marco 13-5-1978 Via S.M. del Tindari n. 273 Piraino (ME) 10-11-2003 4,095

47 Saccà Maria 29-5-1968 Via P.pe Umberto is. 230/A n. 32 Messina 8-9-1999 3,814

48 Rifici Giuseppe 8-9-1972 Via Calorio n. 1 Messina - Vill. Massa S. Giov. 26-7-1999 3,616

Via Calispera, 13/G Vill. Unrra-Con-
tes.

S.S. 114 Km. 12,400 compl. S. Mar-
gherita

Barcellona Pozzo di Gotto
(ME)

N. Cognome e nome
Data

di nascita
Data

laurea
Indirizzo Comune

Pun-
teggio

GRADUATORIA DEFINITIVA REGIONALE DEI BIOLOGI AMBULATORIALI NON SPECIALIZZATI
VALIDA PER L’ANNO 2009

1 Zarbo Flora Maria 8-4-1957 Via Brigata Aosta n. 4/A Palermo 18-7-1980 27,500

2 Sacco Nunziata 26-3-1955 Via Salice n. 3 Geraci Siculo (PA) 30-3-1983 24,050

3 Aloi Franca M. 10-2-1959 Via Leonardo da Vinci n. 10 Milazzo (ME) 11-10-1983 16,100

4 Di Pietra Daniela 9-5-1968 Via Toscana n. 22 Caltanissetta 26-6-1991 15,896

5 Patti Rosaria 22-1-1958 Via La Farina n. 25 Santo Stefano Camastra (ME) 10-6-1987 15,800

6 Guaiana Elvira 9-5-1962 Via Alcide De Gasperi n. 53 Palermo 24-7-1989 15,504

7 Paparone Nadia 30-8-1962 Via Consolare Antica n. 430 Capo d’Orlando (ME) 14-3-1991 12,800

8 De Maria Nicolina 20-12-1958 Messina 8-7-1987 10,340

9 Vinciguerra Margherita 5-8-1973 Via Empedocle Restivo n. 90 Palermo 13-6-2002 9,260

10 Catania Loredana 15-9-1955 Via A. Aleardi n. 24 Palermo 3-11-1982 8,500

11 Lo Giudice Antonino 25-1-1963 Via Savoca Vico I Santa Teresa di Riva (ME) 5-3-1987 8,500

12 Baglivo Elena 6-7-1960 Via Antonio Veneziano n. 120 Palermo 27-7-1993 8,140

Piazza Castronovo Ettore is. 494
n. 48

N. Cognome e nome
Data

di nascita
Data

laurea
Indirizzo Comune

Pun-
teggio



36 20-2-2009 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 8

13 Ventura Anna Maria 21-1-1953 Via Ingham n. 46 Alcamo (TP) 17-6-1977 7,626

14 Arcoria Angela 18-10-1954 Via Gabriele D’Annunzio n. 37 Catania 1-4-1980 6,780

15 Gullo Arianna 10-5-1976 Via Altofonte n. 100 Villaciambra Monreale (PA) 9-7-2003 5,840

16 Agnone Annalisa 17-6-1979 Via Nicolò Candela n. 19 Palermo 8-4-2004 5,824

17 Mulè Lavinia 30-7-1980 Via Sottocapo Sacheli n. 8 Licata (AG) 15-12-2004 5,538

18 Cellura Cinzia 23-7-1972 Via Sicilia n. 6 Palermo 18-7-2000 5,238

19 Gerace Elisabetta 14-11-1974 Via Pozzicello n. 52 Gallo Marina (RC) 6-3-2002 4,414

20 Arigò Giovanna Alessandra 12-7-1975 Via Cartesio n. 8 Mazara (TP) 16-7-2002 3,730

21 Di Marca Sonia Giuseppina 5-1-1976 Via A. Manzoni n. 82 Piazza Armerina (EN) 9-4-2003 3,710

22 Sceusa Giuseppa 26-7-1974 Corso Finocchiaro Aprile n. 37 Lercara Friddi (PA) 18-6-2003 3,480

23 Mangano Maria Agata 7-3-1956 Via Carmelo D’Urso n. 13 Riposto (CT) 23-2-2007 3,432

24 Costa Alberto 11-3-1966 Via L. Einaudi n. 21 Sant’Agata Li Battiati (CT) 15-7-1992 3,380

25 Guarnotta Carla 26-9-1977 Via Salemi n. 94 Trapani 10-7-2003 3,360

26 Scicolone Clarissa 1-10-1980 Piazza L. Sturzo n. 14 Caltanissetta 28-6-2005 3,283

27 Leggio Marta 24-6-1980 Via Ravanusa n. 48/A Tremestieri Etneo (CT) 15-7-2004 3,188

28 Tornetta Tatiana 10-7-1982 Via G.B. Impallomeni n. 7 Catania 7-7-2006 3,072

29 Sciortino Giovanna 11-10-1974 Via Epicuro n. 104 Comiso (RG) 23-10-2003 3,000

30 Mignemi Adriana Angela 26-11-1976 Via della Costituzione n. 1/G Catania 27-10-2005 3,000

31 Falduzzi Tiziana 17-8-1982 Corso Vittorio Emanuele n. 19 San Cataldo (CL) 5-7-2006 3,000

32 Lo Giudice Ivana 8-6-1974 Via Ruggero Marturano n. 8 Palermo 18-6-2003 2,908

33 Catalano Adriana 16-3-1958 Via Resuttana Colli n. 352/A Palermo 10-5-1986 2,800

34 Buscema Luisa 18-9-1977 Via Gen. Cascino n. 25 Comiso (RG) 24-10-2003 2,530

35 Saieva Laura 2-3-1976 Via Giornale La Scopa n. 3 Agrigento 15-12-2003 2,470

36 Pitrolino Fausto 20-1-1978 Via Ota n. 77 Catania 11-6-2003 2,040

37 Volpe Nicola 23-2-1979 Via Strasburgo n. 40 Palermo 1-4-2005 2,032

38 Nibali Angela Natalia 2-1-1967 Via Montello n. 19 Castell’Umberto (ME) 5-3-1992 1,600

39 Ingrao Sabrina 13-1-1977 Via E. Restivo n. 55 Palermo 18-12-2001 1,600

40 Russo Mariangela 4-8-1975 Corso Italia n. 10/A Acquedolci (ME) 20-12-2002 1,600

41 Barbagiovanni Sebastiano 29-3-1980 Via L. Pirandello n. 13 Catania 1-3-2007 1,600

42 Merlino Maria 16-11-1966 Via Bottego n. 2 Ficarazzi (PA) 13-12-2005 1,472

43 Passanante Antonino 28-11-1978 Via Cartesio n. 12 Mazara (TP) 27-10-2004 1,432

44 Antonuccio Simona E. 30-4-1972 Via Giuffrida n. 29 Gela (CL) 1-3-2002 1,324

45 Trimarchi Manuela 24-10-1979 Via Manzoni Dietro Fs n. 44 Santa Teresa di Riva (ME) 23-3-2006 1,288

46 Castelli Grazia 24-10-1963 Via Meli n. 53 Biancavilla (CT) 10-7-1995 1,200

47 Risicato Marco 22-6-1970 Via L. Sturzo n. 114 Catania 17-7-2003 1,200

48 Zappalà Celeste Manuela 4-6-1973 Via Madonna di Lourdes n. 9 Palermo 12-4-2006 1,140

49 Garziano Maria Concetta 8-12-1965 Via Cosmo Guastella n. 2 Palermo 16-7-2003 1,136

50 De Stefano Massimiliano 27-11-1974 Via Madonna di Lourdes n. 9 Palermo 8-7-2004 0,872

51 Palumbo Carmen 27-6-1978 Via Galileo Galilei n. 218 Ravanusa (AG) 30-7-2004 0,436

52 Bonaccorsi Vincenzo 7-3-1980 Via Caracciolo n. 20 Bronte (CT) 28-10-2005 0,430

N. Cognome e nome
Data

di nascita
Data

laurea
Indirizzo Comune

Pun-
teggio

1 Buccafusca Rosalia 11-10-1966 Via Albiri n. 3/A Palermo 8-11-1995 (*)

2 Conforti Paolo 17-10-1979 Via Torino n. 6 Rende (CS) 3-5-2007 (*)

3 Santacolomba Maria 19-2-1970 Via dei Mulini n. 39 Cefalù (PA) 17-7-2000 (*)

4 Tarantino Anna 30-11-1980 Via G. Di Pasquale n. 22 Palermo 20-7-2005 (*)

N. Cognome e nome
Data

di nascita
Data

laurea
Indirizzo Comune

Pun-
teggio

ELENCO DEGLI ESCLUSI DALLA GRADUATORIA DEFINITIVA REGIONALE DEI BIOLOGI AMBULATORIALI
VALIDA PER L’ANNO 2009

(*) Candidato privo del requisito previsto dall'art. 21, comma 5, lett. A) del vigente A.C.N. degli specialisti ambulatoriali interni reso esecutivo dalla Con-
ferenza Stato Regioni in data 23 marzo 2005.

(2009.4.266)102


